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هر چیزی حدی دارد
ما به روشنی گفته ایم که از آنها جز برای دفاع 
از خود استفاده نخواهیم کرد. آنها برای حمل 
سلاح های هسته ای ساخته نشده اند. چه انتظار 
دارید؟ اینکه ایران بمیرد؟ شما جنگ عراق و ایران 
را پوشش دادید. به یاد می آورید که موشک های 
مسلح به سلاح های شیمیایی روی شهرهای ایران 
ریخته می شد. بیایید نگذاریم این معضل دوباره 
باز شود. هرکس که ایران را به دلیل آزمایش 
موشکی اش به تحریک آمیزبودن متهم می کند 
باید همان حرف ساده ای را بزند که من گفته ام 
و فرماندهان سپاه پاسداران زده اند؛ اینکه ایران 
هرگز به هیچ کشوری حمله نخواهد کرد؛ ساده و 
شفاف؛ البته این تعهد قانونی هر کشوری است که 
باید بگوید. اینجا من فکر می کنم شما به ما مدیون 
هستید. هواپیماهای آمریکا به صدام حسین برای 
بمباران شیمیایی مردم ایران اطلاعات می دادند. 
ما درزمینه دفاعی به هیچ کس، هیچ چیزی بدهکار 
نیستیم. او در پاسخ به سؤالی درباره  انتخابات 
اخیر مجلس شورای اسلامی و اینکه راه یافتگان 
به این مجلس نسبت به گذشته بیشتر از حامیان 
رئیس جمهور حسن روحانی هستند و این امر چه 
تأثیری بر عملکرد دولت خواهد داشت، گفت: از 
آنجا که ما از سیستم مستحکم حزبی برخوردار 
نیستیم، نمایندگان پارلمان می توانند بسته به هر 
موضوع و احساس شان درباره  اینکه مردم چه 
انتظاری از آنها دارند، تصمیم گیری کنند. به همین 
شکل هم بود که مجلس پیشین که یک پارلمان 
اصلاح طلب نبود، از توافق هسته ای حمایت کرد. 

نمایشگاه کاریکاتور هولوکاست دولتی نیست
ظریف در بخش پایانی این گفت وگو درباره  
برقراری یک نمایشگاه کاریکاتور در ارتباط با 
موضوع هولوکاست، بیان کرد: یک سازمان 
غیردولتی قرار است آن را برگزار کند که توسط 
دولت ایران مدیریت نمی شود و از سوی دولت 
هم تأیید نشده است. انجام این کار نیاز به مجوز 
دولت ندارد. ما فقط باید برای افرادی که می آیند 
روادید صادر کنیم. ما تنها این مطالب را مورد 
توجه قرار می دهیم که افرادی که نفرت پراکنی 
نژادی و خشونت را تبلیغ می کنند، دعوت نشوند. 
ظریف در پاسخ به این سؤال که او و رئیس جمهور 
ایران سال جدید را به یهودیان تبریک گفته اند، 
گفت: خب ما به افتتاحیه این فستیوال (نمایشگاه 

هولوکاست) نخواهیم رفت. 
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آیت االله هاشمی رفسنجانی: 
کسانی که تحریم  را نعمت می دانستند 

تلاش می کنند آن را برگردانند
ایلنا: در آستانه روز جهانی کارگر، دبیرکل خانه  �

کارگر و جمعی از نمایندگان تشکل های کارگری 
به همراه جمعی از مسئولان و مدیران مربوط به 
جامعه کارگری و کارگران واحدهای گوناگون تولیدی 
کشور، با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
دیدار کردند. در این دیدار که به مناسبت هفته کارگر 
و در فضای سرشار از صمیمیت انجام شد، آیت االله 
هاشمی رفسنجانی با اشاره به روز جهانی کارگر، 
گفت: «این کار یکی از اقدامات جالب جامعه  بشری 
است که کارگران سراسر دنیا در یک روز، حقوق خود 
را در مقیاس بین المللی مطالبه می کنند». رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تأکید بر اینکه 
کارگران ایران نیز همراه کارگران جامعه جهانی این 
روز را گرامی می دارند و حتی هفته ای به نام کارگران 
دارند، به دیدارهای همه ساله خویش در این ایام با 
آنان اشاره کرد و گفت: «هروقت چهره های شاداب 
و مصمم کارگران را می بینم، روحیه می گیرم». رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، تأمین معیشت را 
خواسته کارگران و معلمان دانست و گفت: «کرامت 
انسانی باید در این راه حفظ شود و وقتی این دو قشر 
با زحمت فراوان کار می کنند، انتظار دارند جامعه هم 

به آنان توجه کند».
در دولت سابق به جای توجه به تولید

جامعه را به واردات وابسته کردند
هاشمی در بخش دیگری از سخنان خویش، با ارائه 
تحلیلی از علل رکود تولید در جامعه و نقش تحریم ها 
در این مسیر، گفت: «متأسفانه بعضی از کسانی که قبلا 
در مقام مسئولان جمهوری اسلامی، تحریم ها را نعمت 
خدا می دانستند، وقتی در دو انتخابات نظر جامعه را 
دیدند، به جای اصلاح گفتار و رفتار خویش با کارشکنی 
سیاسی در کارهای دولت تلاش می کنند تحریم ها را 
برگردانند». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با 
بیان این جمله که تحریم عامل گسترش فساد می شود، 
به تلاش های یک عده محدود در تمام هشت سال 
گذشته برای سوءاستفاده از تحریم ها پرداخت و گفت: 
«جانبداری از تحریم، تبلیغ قاچاق و سوء استفاده از نیاز 
جوانان تحصیل کرده جامعه و خانواده ها به اشتغال 
است و متأسفانه شاهد بودیم که چگونه در دولت 
گذشته به جای توجه به تولید، جامعه را به واردات 
وابسته کرده بودند که وقتی تحریم گسترش یافت، رکود 
تورمی و فلاکت حاصل از آن جامعه را فراگرفت». 
آیت االله هاشمی رفسنجانی، در پاسخ به یکی از کارگرانی 
که خواستار توجه بیشتر نظام به کارگران و ترمیم 
دستمزد آنان شده بود، گفت: «همه  مسئولان نظام، 
به خصوص دولت با تمام وجود می خواهند معیشت 
دو قشر زحمتکش جامعه یعنی معلمان و کارگران با 
حفظ ارزش اجتماعی آنان، تأمین شود، اما می دانید که 
علاوه بر بیماری ساختاری که دولت گذشته با حذف 
بسیاری از شوراهای عالی و نهادها ایجاد کرده بود، در 
زمانی که بیشترین درآمد نفتی تاریخ ایران را داشتیم، 
۵۰۰  هزار  میلیارد تومان بدهی برای دولت برجای 
گذاشت». او با اشاره به درآمد ۷۰۰ هزار میلیارد دلاری 
دولت سابق، گفت: «به جای توجه به کارگران و نگاه 
کلان به آینده کشور، با پرداخت غیرکارشناسانه یارانه ها، 
جامعه را تشویق به مصرف گرایی می کرد». آیت االله 
هاشمی رفسنجانی، تأمین اجتماعی را یکی از کارهای 
خوب دوران سابق دانست و با اشاره به اصلاحاتی که 
در انقلاب اسلامی برای بهترشدن کارهای این سازمان 
انجام شده است، گفت: «متأسفانه درآمدها و حتی 
سرمایه های این سازمان که مالک اصلی آن کارگران 
مظلوم جامعه و مستمری بگیران بودند، در جای 

مناسب صرف نشده است». 
بی عدالتی مانند خوره

صلابت جامعه را از درون می خورد
آیت االله هاشمی رفسنجانی، با بیان این جمله که 
بازنشستگی به معنای بی کاری نیست، به امتیازات 
بالقوه کشور برای به کارگیری مجدد کارگران پرداخت 
و گفت: «قانون مربوط به کارگران که پس از انقلاب 
اسلامی اصلاح شد، بر این نکته تأکید می کند که باید 
از تجارب ارزنده نیروهای انسانی استفاده شود». پس 
از این سخنان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
یک نفر از دل جمعیت برخاست و گفت: «قانون 
همیشه بوده و هست، اما گویا مجری قانون نبوده 
است»، گفت: «بله، حرف دل مرا با زبان کارگری 
گفته اید، که واقعا چنین بود». او با تأکید بر نقش 
ارزنده کارگران در جمهوری اسلامی، با یادآوری مسائل 
مربوط به نفت و اعتصاب کارگران نفتی در ماه های 
آخر مبارزه و نقش آن اعتصاب در تسریع سرنگونی 
رژیم پهلوی، گفت: «اعتصاب کارکنان نفت، کمر رژیم 
پهلوی را شکست و حامیان جهانی اش را متنبه کرد 
که بیش از این در مقابل مردم نایستند و از رژیمی که 
جایگاه اجتماعی ندارد، حمایت نکنند». رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، با یادآوری تمام خاطرات 
مربوط به انتخاب هیأت حل مشکل سوخت از سوی 
حضرت امام(ره) و سفر آنان به مناطق نفتی، به ویژه 
آبادان، گفت: «در آنجا همراهی مخلصانه کارگران با 
نیروهای مذهبی مبارزه و روحانیون را دیدیم که این 
همراهی در تمام سال های پس از پیروزی انقلاب 
تاکنون ادامه دارد». او با تأکید مجدد بر ضرورت توجه 
به خواسته های کارگران، گفت: «باید توجه کنیم تا 
می توانیم عدالت را برقرار کنیم که جامعه شاداب 
شود، چون بی عدالتی مانند خوره، صلابت جامعه را 

از درون می خورد».
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حاج حسن شایانفر، مدیر دفتر پژوهش های کیهان در گفت وگویی تفصیلی 
با خبرگزاری فارس، به بیان خاطرات خود از اهالی فرهنگ و رسانه در 
دهه های گذشته پرداخته؛ روایت هایی که البته همواره ردپای آنها در 
سرمقاله ها و گزارش های کیهان مشهود است؛ اما او این بار به برخی از 
مراودات و گفت وگو ها با اهالی فرهنگ و هنر نیز اشاره کرده و همچنین 
تحلیلی را که نسبت به فعالیت های فرهنگی پیش و پس از انقلاب دارد، 
بیان کرده است؛ تحلیلی با این مضمون که رسانه هایی مانند کیهان و فارس 
نقش «پلیس بد» را ایفا می کنند تا اپوزیسیون انقلاب به سمت روحانی و 
خاتمی برود و نتیجه این حرکت به کاسه انقلاب اسلامی برود. گزیده ای از 

این گفت وگو را در ادامه می خوانید. 

- این همه خبرنگار خارجی که به ایران می آیند، واقعا قصد مخابره 
اخبار را دارند؟ خبرهایشان را که درست منعکس نمی  کنند؛ اما ارتباطات 
و روابطشان را برقرار می  کنند. این همه تلاش برای راه اندازی دفتر حفاظت 

از منافع یا راه اندازی سفارتخانه حکایت از تلاش برای نفوذ بیشتر است. 
- عده ای که در دوره خاتمی دست اندر کار توسعه سیاسی و فرهنگی 
شدند، نفوذی نبودند؛ بلکه تجدید نظر  طلب هایی بودند که از هویت 
انقلابی خود عدول کرده بودند؛ اما همین دو زمینه، کار را برای نفوذ 
تسهیل می  کرد. اول توسعه سیاسی و اقتصادی بر مبنای لیبرالیسم غربی 
که در بلندمدت فرهنگ را نیز دگرگون می کند و دوم تهی شدن یا عدول 

از هویت انقلابی. 
- خاتمی با چه شعاری از سوی حامیان خود روبه رو شد؟ آنها شعار 
«عبور از خاتمی» را سر دادند و به نظر می رسد شعار «عبور از روحانی» 
را نیز از زبان همین جریان ها و طرفداران فعلی اش خواهید شنید؛ چراکه 
این جریان به این افراد به مثابه پلی نگاه می کند که تسهیل کننده گذار از 

مرحله ای به مرحله دیگر است. 
- همین «ایرج جمشیدی» درحال حاضر کجاست؟ پس از سال های 
دفاع مقدس نشریه «آرمان» را به نام همسرش اجاره می کند و بعدها 
روزنامه «ابرار اقتصادی» و... درحال حاضر همسرش که مدیر مسئول 
روزنامه «آسیا» است و خودش هم سردبیر این روزنامه است؛ البته برخی 
احتمال وجود ارتباط و همکاری وی با نیروهای امنیتی را می دهند؛ ولی 
من معتقدم کفه ترازوی آن چیزی که از دست می دهند، در قبال آن چیزی 
که به دست می آورند، نه تنها برابری نمی کند؛ بلکه سنگین تر است. کافی 
است چند شماره این روزنامه را ملاحظه کنید و نقش آن را در تغییر سبک 

زندگی و ترویج فرهنگ منحط غربی احساس کنید. 
- در راه اندازی روزنامه «زن» فائزه هاشمی، ایشان چه چیزی به دست 
آورد؟ در روزنامه «زن» او، «مسیح علی  نژاد»، «ابراهیم نبوی»، «سیروس 
علی نژاد» و «کاملیا انتخابی فر» مشغول به کار شدند. آیا خانم فائزه از 
اینها توانست استفاده کند یا آنها آمدند و از این فرصت به دست آمده 

سوءاستفاده کردند؟ 

- بعد از جنگ، سیاستی به نام سیاست «جذب و هضم» از سوی طیفی 
مانند حجاریان و نیروهای امنیتی اعلام شد، سیاستی که اعلام می کرد: این 
افراد را جذب کنیم و بعد درون نظام آنها را هضم کنیم. این خیلی حرف 
قشنگی است، اگر قدرتش را هم  داشتند و انجام می  دادند، ما مخلص شان 

بودیم؛ ولی می  بینیم سیاست «جذب و هضم» نتیجه معکوس داد. 
- ابزار اقدامات فرهنگی دولت خاتمی چه نشریاتی بودند؟ مجله 
«تکاپو»، «گردون» و «کلک» برای نسل سوم انقلاب و یا به عبارتی همان 
جریان سوم راه  اندازی شد. به جای اینکه اینها نسل سومی شوند، از دست 
رفتند و مخالف نظام شدند؛ یعنی حتی شخصی مانند «عباس معروفی» 
که «سمفونی مردگان» را نوشته بود، آن سبک و سیاق را هم تغییر 

می دهد. 
- شب قبل از دادگاه، «عباس معروفی» به من زنگ زد و گفت: «آقا جان! 
ما می  خواهیم فردا به دادگاه برویم، شما به ما کاری نداشته باشید!» گفتم: 
«ما با کسی کاری نداریم، خبرنگار و روزنامه نگار تنها به دنبال سوژه خبری 
خود است، شما برو به اشتباهی که خودت به من می  گویی انجام داده ای، 
اعتراف کن. حتما افکار عمومی از این ماجرا استقبال می  کند». وقتی به 
دادگاه رفت، فضایی برایش درست کردند، سیمین بهبهانی و گلشیری 
نامه ای نوشتند، حاوی این مضمون که ما حاضریم جای او شلاق بخوریم؛ 
بنابراین جو او را گرفت. من در همان تماس که «معروفی» با من گرفت، 
به او گفتم: «تو الان باید ۱۰ تا کتاب مانند «سمفونی مردگان» بنویسی. اگر 
به خارج بروی، منفعل می شوی و دیگر نمی  توانی کار کنی»؛ اما بعد از 
محکومیت در دادگاه فراری شد و به خارج رفت. البته نقل می کنند که 

دستگاه های امنیتی کشور در فرار او نقش داشته اند. 
- در دفتر تحکیم وحدت عنصر فرصت طلبی که جویای نام بود، به 
نام «حشمت االله طبرزدی» عَلَم می  شود تا مشکل افراط گرایی ناشی از 
نفوذی ها را در دفتر تحکیم وحدت مهار کنند؛ اما نه تنها مشکل حل نشد؛ 

بلکه خود «طبرزدی» هم معضل دیگری شد. 
- موقعی که آقای هاشمی در قدرت بود، یک اطلاعیه که نهضت 
آزادی و ملی-مذهبی ها امضا کرده بودند، منجر به دستگیری این افراد 

از سوی دولت هاشمی شد. در این قبیل موارد دشمنان تبلیغات کذبی 
را تکرار می  کنند و برخی از دوستان ناآگاه هم باورشان می شود. کدام 
کشوری این گونه به مخالفان خود میدان عمل می دهد که در ایران 

داده اند؟ 
- در آخرین شماره ماهنامه «مهرنامه» استادی از دانشگاه اسرائیل 
مقاله می  نویسد. همچنین ماهنامه «آفتاب» به مدیرمسئولی «عیسی 
سحرخیز» مقاله دونالد رامسفلد را چاپ می کند. هنرمندان و نویسندگان 
و روشنفکران ما با «کاندولیزا رایس» و «دیک چنی» ملاقات می  کنند و 
هیچ کس به معنای واقعی کلمه با آنها هیچ کاری ندارد. آیا به چنین 
وضعیتی اطلاق جامعه تک صدایی رواست؟ تک صدایی و فشار و 
محرومیت اگر هست، برای جریان نیروهای انقلاب است. به امثال جریانات 
دلسوز انقلاب، اتهام تندروی و دلواپسی می زنند. مگر دلواپسی و نگرانی 

از نفوذ دشمن جرم است؟ 
- سال ۸۲ آقای شریعتمداری در یادداشتی با عنوان «خانه عنکبوت» 
به بحث جریان نفوذ پرداختند. در آن مقاله درباره خبرنگارانی مانند «سینا 
مطلبی»، «فرناز قاضی زاده»، «امید معماریان»، «فرشته قاضی»، «شهرام 
رفیع زاده»، «روزبه میرابراهیمی»، «حنیف مزروعی» و... -با اسامی 
مخففشان- که در روزنامه های زنجیره ای مشغول به کار بودند، مطالبی را 

مطرح کردند. 
- «مسعود بهنود» عکسی از دوران جوانی خود را که مأمور و 
معذور بوده، کنار دو نفر از روحانیان آذربایجانی در دفتر شریعتمداری 
در مجله  اش، تهران مصور، چاپ کرده است. می خواستند جریان موازی 
بسازند (موازی با رهبری حضرت امام (ره) مانند رودررویی منتظری با امام 
راحل) اما همه طرح های این افراد شکست خورد. حال امروز آن سیاست 

درباره کدام شخصیت ها در حال تکرار است؟ 
- این نفوذی که امروز می بینیم، همان طور که عرض کردم یک شبه  
اتفاق نیفتاده است، در گذر زمان، به ویژه پس از سال های دفاع مقدس 
اتفاق افتاده. به مرحله ای رسیده که خواب را از چشم رهبر فرزانه انقلاب 
ربوده. امیدواریم مسئولان به خود بیایند و در مقابله با جریان نفوذ، آن را 

مهار کنند؛ در غیر این صورت آن اتفاقی که نباید بیفتد، می افتد. 
- یادم هست که یکی از عناصر مرتبط با سلطنت طلبان آمده بود دفتر 
من و می  گفت: «آقا من دارم برای این نظام کار می  کنم. چرا علیه من 
می  نویسید؟» گفتم می خواهیم بهتر کار کنی، مگر نمی گویی دارم کار 
می  کنم؟ پس طرف مقابل بهتر می  فهمد که شما واقعا داری کار شاذی 
انجام می دهی یا نه... مادامی که جریان انقلاب و عناصر انقلابی حاضر 
در صحنه مانند کیهان و جوان و فارس و دیگر رسانه های انقلابی باشند، 
آنها (ضد انقلاب) روزبه روز به صورت تاکتیکی به آقای روحانی و خاتمی 
نزدیک تر می  شوند. در مجموع این سناریویی است که فردی نقش پلیس 
بد و فرد دیگری نقش پلیس خوب را بازی می کند و ایرادی ندارد اگر 

محصولش در کاسه انقلاب برود. 

«نفوذ» به روایت حاج حسن شایان فر از 

ناگفته های مرد پشت پرده کیهان
 به عباس معروفی گفتم از ایران نرو                                                                                      حجاریان دنبال جذب و هضم بود

شرق: امیرمحبیان در رابطه با اظهارات حداد 
عادل مبنی بر پیروزی اصلاح طلبان در تهران 
با اختلاف جزئی، گفت: نمی توان به این حرف 
بسنده کرد؛ به دلیل اینکه اصلاح طلبان از مدت ها 
برنامه های جامع خود را آماده کرده بودند و طبق 
این برنامه ها پیش می رفتند، در حقیقت، این گونه 

نبود که یک شبه برنامه بریزند و پیروز شوند. 
به گزارش انتخاب، او در واکنش به ادعای 
حداد عادل درباره دخالت دولت در انتخابات 
گفت: درباره مصادیقش من اطلاعی ندارم. 
طبیعتا آقای حداد عادل مصادیقی را عنوان 
کردند، ولی آن چیزی که اهمیت دارد، این است 
که در حوزه انتخابات مجلس، اگر دولت به هر 
نحوی بخواهد به گونه ای در انتخابات تأثیرگذاری 
داشته باشد، عملا دموکراسی مخدوش می شود و 
احتمال به وجود آمدن نوعی دیکتاتوری در عمل 
وجود خواهد داشت؛ چون باید مجلس بتواند به 

صورت مستقل بر حسب رأی مردم انتخاب شود. 
غلامعلی حداد عادل، سخنگوی شورای 
مرکزی ائتلاف اصولگرایان و سرلیست این 
فهرست در تهران، دو روز قبل دولت را به 
«دخالت» در انتخابات متهم کرد و گفت بعضی 
مقام های دولتی، «مسئولان استانی را تشویق 
می کنند که امکانات استان را در اختیار نامزدهای 
خاص بگذارند». این در حالی است که حداد 
عادل هفته گذشته در گفت وگو با «شرق» گفته 
بود اگر باخت تهران مقصری دارد و مقصرش 
من هستم، من مسئولیت آن را می پذیرم. او گفته 
بود تحلیل انتخابات تهران پیچیده است و در 
فرصت مناسب درباره  آن صحبت خواهم کرد. 
حالا مشخص شده مقصود حداد از پیچیدگی چه 

بوده است. 
حداد سند بدهد

محبیان در ادامه گفته است: من درباره اینکه 

دولت در انتخابات وارد شده مستندی ندارم، خود 
آقای حداد که این را مطرح کرده، مستنداتش را 
باید ارائه کند. او گفت: دولت برگزار کننده است، 
اما اینکه دولت در انتخابات تأثیرگذاری آنچنانی 
داشته باشد که در نتیجه یک جریان پیروز و یک 
جریان شکست خورده باشد، از ظواهر انتخابات 
چنین چیزی بیرون نمی آید. این تحلیلگر اصولگرا 
اضافه کرد: «اگر سخنان آقای حداد درست نباشد، 
شورای اصولگرایان و شخص ایشان باید درباره 
صحبتی که کردند توضیح بدهند که چرا این 
اظهارات را به زبان آورده و مستنداتشان در این 
زمینه دقیق نبوده است. اگر دولت در انتخابات 
دخالت داشت، چرا اصلاح طلبان فقط در تهران 
پیروز میدان شدند، ولی در شهرهای بزرگ دیگر 
مثل مشهد، اصفهان و... این اتفاق نیفتاد. باید 
بگویم اصولگرایان در جاهایی از کارشان بی دقتی 

کردند و بیشتر خودشان را به شعار بستند».
به نظر می رسد اصولگرایان کم کم 
دارند از شوک واگذاری مجلس در 
تهران و برخی شهرها بیرون می آیند. 
آنها تاکنون تحلیل های مختلفی 
از ماجرا ارائه کرده بودند. از نقد 
محتوای تندروانه فهرست تهران 
تا دست کم گرفتن رقیب و واگذاری 
کلیشه ای شدن  مجازی،  فضای 
شعارهای اقتصادی، نشناختن مردم 
و حتی نوع سبک زندگی در تهران، 
اما تحلیل های حداد عادل و برخی 
چهره های نزدیک به جبهه پایداری و ایثارگران 
انقلاب اسلامی، با دیگران متفاوت است. لطف االله 
فروزنده، معاون منابع انسانی دولت احمدی نژاد 
و سخنگوی جمعیت ایثارگران انقلاب که اتفاقا 
سهم خوبی از فهرست تهران داشت بعد از 
انتخابات گفته بود: «تخلفات زیادی در شب 
انتخابات توسط برخی افراد نزدیک به دولت 

انجام شد».
 «عبدالرضا رحمانی فضلی»، وزیر کشور در 
واکنش به این ادعا گفته است: «همه  جریان ها 
ادعاهایی را مطرح کردند که نظامیان و دولتی ها 
امکانات خود را در اختیار جناح ها قرار دادند. 
اما این ادعاها باید با مدرک و مستند باشد. 
ما چنین شکایاتی را پیگیری می کنیم و البته 
شکایاتی هم در این خصوص به ما رسیده است، 
اما پیگیری های ما مشخص کرده که امکانات 

حاکمیتی در اختیار نامزدها قرار نگرفته است». 

پاسخ محبیان به حداد عادل:
اصلاح طلبان برنده شدند

 چون برنامه داشتند


